2021年 11月 22日

各 位
会社名 株式会社ＧＳＩクレオス

代表者名 代表取締役 社長執行役員 吉永 直明

 (コード番号:8101)東京証券取引所第一部

問合せ先 執行役員 経営企画部長 小野 国広

 (TEL. 03-5211-1802)

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 22 日開催の取締役会において、2022 年３月期の１株当たりの配当予想について、

下記のとおり修正（増配）することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当予想の修正

年  間  配  当  金

第２四半期末 期  末 合  計

前  回  予  想

（2021 年５月 14 日発表）

 35.00 円

（普通配当 30.00 円)

（記念配当 5.00 円)

35.00 円

（普通配当 30.00 円)

（記念配当 5.00 円)

今 回 修 正 予 想
62.00 円

（普通配当 55.00 円)

（記念配当 7.00 円)

62.00 円

（普通配当 55.00 円)

（記念配当 7.00 円)

当  期  実  績

(2022 年３月期)
0.00 円

前  期  実  績

(2021 年３月期)

0.00 円 30.00 円（注） 30.00 円（注）

（注）当社は、2021年４月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。
2021年３月期の１株当たりの期末配当金および年間合計配当金につきましては、当該株式分割の影響
を考慮した金額を記載しております。当該株式分割の影響を考慮しない場合は、それぞれ60.00円と
なります。

２. 修正の理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要政策と位置付け、安定的かつ継続的な利益還元を

実施することを基本方針としており、株主の皆さまへの利益還元をより一層充実させるため、本日公表

いたしました来期を初年度とする次期中期経営計画“GSI CONNECT 2024 ～つむぐ・つなぐ・つなげる～”

では、配当性向を50％とすることといたしました。

当期の配当につきましては、従来の配当性向25％以上を目指すとの方針にもとづき、「創立90周年記念

配当」を含み１株当たり35.00円といたしておりましたが、次期中期経営計画の配当性向50％、連結業績

の順調な推移ならびに当社の資金状況などを勘案し、１株当たりの配当額を、普通配当を 30.00 円から

25.00 円増配となる 55.00 円とするとともに、記念配当を 5.00 円から 2.00 円増配となる 7.00 円とする

ことで、62.00円といたします。なお、配当性向は50.9％となります。

以  上

※配当予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提にもとづいて作成したものであり、実際の業績（数値）等は
様々な要因により上記予想数値と異なる可能性があります。